СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у декана Факультета психологии СПбГУ

от 27.04.2021 г.                                                                                                             № 44/9-02-17

Председательствующий – А.В. Шаболтас, декан Факультета психологии СПбГУ

Секретарь – Е.И. Смирнова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 18 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. Об организации учебного процесса с 1 по 10 мая.

1. Об организации учебного процесса с 1 по 10 мая

______________________________________________________________
А.В. Шаболтас, В.О. Бембеева, Т.Ю. Луста

Декан обсудила с коллегами поступившее поручение от первого проректора по

учебной и методической работе М.Ю. Лавриковой в РК от 26.04.2021 г. № 01/12/3-02-23 о

представлении предложений по организации учебного процесса с 1 по 10 мая в связи с

необходимостью переноса учебных дней.

По итогам обсуждения было решено:

1. Для выпускных курсов необходимо внести изменения в расписание

промежуточной аттестации со сдвигом: зачеты и экзамены в период с 03.05.2021 г. по

07.05.2021 г. перенести на период с 11.05.2021 г. по 15.05.2021 г.

2. Перенос государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) с 14.05.2021 г. на

более поздний срок, самая ранняя дата начала ГИА 24.05.2021 г.

3. Для не выпускных курсов необходимо внести изменения в расписание занятий, а

также расписание летней промежуточной аттестации  со сдвигом на неделю, в случае

невозможности возместить занятия в связи с плотностью расписания возможно

потребуются изменения календарных графиков.

1.1. Всем принять информацию к сведению.

Председательствующий                                А.В. Шаболтас

Секретарь                                                                                                   Е.И. Смирнова